

آذربایجان غربی

### احتمال وقوع گرد و خاک در آذربایجان غربی

کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی آذربایجان غربی از تداوم گرما در استان خبر داد.

اشتاد در گفت و گو با ایسنا افزود: بر اساس بررسی آخرین نقشه‌های پیش‌یابی و با توجه به افزایش گرادیان خطوط فشاری در منطقه، طی امروز و فردا پدیده غالب در استان وزش باد گاهی شدید پیش‌بینی می‌شود. وی ادامه داد: در برخی نقاط به ویژه نیمه جنوبی استان احتمال گرد و خاک وجود دارد.

این کارشناس هواشناسی تصریح کرد: از نظر دمایی تا اواسط هفته جاری تغییرات چندان محسوسی در سطح استان روی نخواهد داد و با تداوم گرمای هوا مواجه خواهیم بود.

فارس

## بارش‌های رگباری همچنان در فارس ادامه دارد

مدیرکل هواشناسی فارس از صدور هشدار زرد هواشناسی و بارش رگبارهای پراکنده و نطفه‌ای در برخی نقاط استان طی امروز و فردا خبر داد.

مسعود حقیقت با اعلام این خبر گفت: برای دیروز، ۴ شهریورماه هشدار زرد هواشناسی برای مناطق جنوب استان اعم از لامرد، لار، اوز، مهر، خنج صادر شد که این وضعیت برای روزهای دوشنبه و سه‌شنبه، ۵ و ۶ شهریورماه در این مناطق حکم‌فرماست.

وی افزود: روز سوم شهریور هشدار زرد هواشناسی برای مناطق جنوبی استان داشتیم که شاهد بارش رگبارهای پراکنده در لامرد و مهر، اشکنان، وراوی، گلهدار، چاهورز و… بودیم.حقیقت تصریح کرد: برای امروز و فردا بارش باران در این مناطق داریم و در برخی مناطق احتمال بارش‌های رگباری و نطفه‌ای و وزش بادید شدید خواهیم داشت.

به گزارش ایسنا، مدیرکل هواشناسی فارس با بیان اینکه این بارش‌ها از بعد از ظهرها شروع می‌شوند، گفت: گرم‌ترین نقطه استان فارس طی شبانه‌روز گذشته از ۴۶ درجه و دشت نمدان ۹ درجه بالای صفر بوده است.

خوزستان

## تبدیل «مقر مجاهدان مشروطه» به پناهگاه حیوانات

برخی از اهالی خوزستان با ارسال تصاویری از شرایط داخلی بنای تاریخی عمارت نورآباد در ایذه، از تبدیل این ساختمان تاریخی به محل نگهداری حیوانات خبر دادند.

مشکلات زیادی در حوزه میراث فرهنگی خوزستان وجود دارد، نیاز است وزارت میراث فرهنگی با توجه به اخیر و گزارشات بی‌شماری که در حوزه مانند تخریب اماکن تاریخی ثبت ملی، تعرض به محوطه‌های باستانی و تشدید حفاری‌های غیرمجاز در جای جای خوزستان که در رسانه‌های مختلف منتشر می‌شود، ورود کند.

حسین محمدی مالمیر (فعال میراث فرهنگی و عضو کارگروه ثبت جهانی ایذه) در این خصوص به خبرنگار ایلنا گفت: از وزارت میراث فرهنگی نامید شده‌ایم و دستمان به جایی نمی‌رسد. صدای ما نهایتاً تا وزارت هم اگر برسد، متأسفانه میراث فرهنگی خوزستان با ارسال یک جوابیه حرف‌ها‌ی ما را کذب و خلاف واقع معرفی می‌کند.

وی با اشاره به شرایط وخیم آثار و ابنیه تاریخی خوزستان افزود: مشکل یک اثر یا دو اثر نیست و شرایط به جز در شوشتر و دزفول آن هم در بخش شهری، در دیگر نقاط یکسان است. هیچ‌گونه مراقبتی از آثار و بناهای تاریخی صورت نمی‌گیرد و اگر مسئولان فکری به حال آثار تاریخی خوزستان نکنند، باید منتظر وقوع یک فاجعه فرهنگی بود.

محمدی مالمیر تصریح کرد: تصاویر منتشر شده از وضعیت عمارت تاریخی نورآباد که دیرزمانی اقامتگاه زمستانی مجاهدین و فاتحان تهران در زمان مشروطه بود، گواه روشنی از شرایط فعلی میراث فرهنگی خوزستان است. چگونه می‌توان باور کرد یک بنای تاریخی به این حال و روز بیافتد؟ این همه تبعیض نسبت به آثار فرهنگی و تاریخی در استان خوزستان را مگر می‌شود بی‌دلیل دانست؟

این فعال میراث فرهنگی تأکید کرد: مدیران میراث فرهنگی خوزستان فقط قول بدون پشتوانه می‌دهند. شما از مدیرکل میراث فرهنگی خوزستان بپرسید چند بار طی دو سال گذشته به شوشتر و چند بار به ایذه با بافمکل مراجعه کرده‌است؟ چرا باید میراث فرهنگی یک استان به این حال و روز بیفتد که یک بنای تاریخی ارزشمند و ثبت ملی که در تاریخ مشروطه جایگاه ویژه‌ای دارد و محل گفت و گو و عقد قراردادهای مهمی در تاریخ معاصر بوده به محل نگهداری حیوانات مختلف تبدیل شود؟

یکی از اهالی نورآباد نیز به خبرنگار ایلنا گفت: چله پلای دارد سسر میراث فرهنگی خوزستان می‌آید که هر روز خبر یا فیلم تأسف‌باری از تخریب و یی نابودی یک اثر رسانهای می‌شود. وقتی وارد عمارت نورآباد می‌شوید، بر روی در و دیوارها پر از نوشته است. اینجا به مکانی برای معتادان و نگهدای حیوانات تبدیل شده است. عمارتی که روزگاری خانه مشروطه گرمسیر بختیاری بوده، امروز به یک مخروبه تبدیل شده است.

در ادامه، سیدمحمدن حسینی (معاون میراث فرهنگی خوزستان) در پاسخ به این پرسش خبرنگار ایلنا که چرا یک بنای تاریخی ثبت ملی باید به این حال و روز بیافتد و هیچ‌گونه نظارت، مرمت و مراقبتی روی آن صورت نگیرد؟ گفت: مالکیت بنا در اختیار دانشگاه علوم پزشکی اهواز است و باید خود دانشگاه از این بنا مراقبت کند. طبق «نامه ۹۸ بندالف» نگهداری و مراقبت برعهده مالک است و برای اماکن یادپذیر نیست که برای این اثر ثبت ملی نگهدان بگیریم.وی در خصوص ترک فعل میراث فرهنگی خوزستان در خصوص عدم نظارت بر روی این اثر فرهنگی، افزود: اثرها زرا شده است. پیش از این، بنای مذکور درب و پنجره هم داشته ولی به سرتقت رفته‌اند.

در ادامه پیگیری‌ها، یک منبع مطلع در میراث فرهنگی خوزستان به ایلنا گفت: هیچ درب و پنجره‌ای به سرتقت نرفته، اینکه چرا معاون میراث فرهنگی خوزستان از عنوان سرتقت استفاده کرده، جای پرسش دارد. وی تصریح کرد: نیاز است تا دادستان عمومی شهرستان ایذه در خصوص عدم نظارت میراث فرهنگی، حیف و میل بودجه و فاکتورسازی توسط دفتر فنی به نام مرمت، ترک فعل مدیران شهرستان و استان درعدم مراقبت صحیح، پیگیری اموال فرهنگی «درب و پنجره‌ها» تشکیل پرونده داده و با متخلفین در هر مقام و مسئولیتی که هستند برخورد قانونی کند.

به گزارش ایلنا، عمارت «کوشک نورآباد» متعلق به دوره قاجار است و در قلب کوه الیک ایذه قرار دارد. این مکان محل و مسکن زمستانی بزرگان قوم لر و بسیاری از مجاهدین ایل بختیاری در انقلاب مشروطه بود. این اثر در سال ۱۳۷۸ به شماره ۱۵۷۰ ثبت ملی شده که متأسفانه در چندین مرحله به دلیل عدم رسیدگی مورد تعرض و تخریب واقع شده است.

بوشهر

## افتتاح ۵۰۰ سامانه برق خورشیدی در بوشهر

معاون اقتصادی استاندار بوشهر از افتتاح ۵۰۰سامانه برق خورشیدی همزمان با دومین روز هفته دولت در استان بوشهر خبرداد.

علی باستانی در این افتتاح طرح‌های اقتصادی استان بوشهر اظهار داشت: ۳ طرح اقتصادی در استان بوشهر افتتاح شدند که شامل افتتاح ۵۰۰ سامانه برق خورشیدی در مرکز دیسپاچینگ بوشهر با اعتبار ۷۵ میلیارد تومان است که علاوه بر کمک‌به اشتغال و تامین برق، در معیشت پایدار مردم نیز تأثیر گذار است.

وی افزود: امسال ۲ هزار واحد سامانه برق خورشیدی برای استان بوشهر پیش بینی شده که توسط مردم در روستاها و پشت‌بام‌ها و همچنین به صورت مجتمع احداث می‌شوند.

معاون اقتصادی استاندار بوشهر خاطر نشان کرد: یک واحد تولیدی فلاسک چای با ظرفیت ۱۰۰۰ فلاسک در روز و ۳۰۰ هزار فلاسک در سال با سرمایه‌گذاری ۶۰ میلیارد تومان در منطقه ویژه اقتصادی بوشهر به بهره‌برداری رسید.باستین تصریح کرد: اکنون ۷ نفر در این طرح شافل هستند که با افزایش امکانات و تجهیزات این واحد، تعداد شافلان تا دو ماه آینده به ۳۰ نفر افزایش می‌یابد.

معاون اقتصادی استاندار بوشهر بیان کرد: ظرفیت این واحد ۲۲۰۰ تن است و اکنون ۳۳ نفر نیروی کاری دارد که با توسعه این واحد، بزودی شافلان این طرح به ۵۳ نفر افزایش می‌یابد.

## تغییر اقلیم، فراگیرترین بحران عصر حاضر جهان است

# گلستان در یک‌قدمی فاجعه فرونشست زمین



گلستان گرفته نشود به طور حتم این استان شمالی با فاجعه زیست‌محیطی و عمرانی مواجه خواهد شد.

ایری به آخرین وضعیت آب‌شیرین‌کن گفت: گلستان تنها استان کشور است که ۹۹ درصد آب موردنیاز خود را از منابع آب زیرزمینی تأمین می‌کند و این اتفاق در حال وقوع یک فاجعه است.

به گفته نماینده مردم غرب گلستان در مجلس شورای اسلامی؛ با وجود فرونشست ۲۰ سانتی‌متری، اصلاح و بهبود زیرساخت‌های استان گلستان مانند جاده، راه آهن، خطوط برق و غیره راه به جایی نخواهد بُرد و فرونشست زمین تمامی‌سازه‌های عمرانی استان را از بین خواهد برد.سختگوی

کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی،

برداشت‌های غیرمجاز آب زیرزمینی را علت

اصلی فرونشست زمین برشمرد و توضیح

داد: اگر جلوی برداشت‌های غیرمجاز آب در

### خسارت بیمه جواکو نیست

## نابود شدن ۵۶ درصد خرمای جنوب کرمان



اضافه کرد: ۳۰ هزار هکتار از نخیلات زیر

کشت جنوب کرمان بارور است و ۲۲۰ هزار

تن سال گذشته در جنوب استان تولید خرما

داشته‌ایم

به گزارش ایرنا، رئیس سازمان جهاد

کشاورزی جنوب کرمان بیان کرد: با وجود

افزود: میزان حق بیمه و پرداختی خسارت

مناسب نیست. احمدپور ادامه داد: بیمه

خرما و مرکبات باید به شیوه بیمه ترجیحی

یا مبتنی بر عملکرد باشد، بر اساس حجم و

نوع محصول تعرفه بیشتری داده می‌شود

و خسارت هم بر اساس تعرفه و با پرداخت

بیشتر صورت گیرد، وی گفت: خرما جزو

محصولاتی است که ضریب ریسک بالایی

دارد و بیمه تمایل چندانی برای قبول ندارد.

احمدپور افزود: ما گزارش خسارت را به بیمه

دادیم که کارشناسان خود را برای بررسی

محصول کشاورزانی که باغ خود را بیمه

کرده‌اند اعزام کنند.

وی یادآور شد: خسارت پرداختی بیمه

جواکوگی ضرر کشاورز نخواهد بود بنابراین

پیگیر هستیم که مدیریت بحران استان،

کشور و وزارت‌خانه کمکی تأثیرگذار صورت

گیرد.

اصفهان

مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان خبر داد

## اجرای ۵ پروژه مشارکتی در «ناژاوان» با حدود ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار

**گروه شهرستانها – زهرا مسیبی:** مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان از اجرای ۵ پروژه مشارکتی در عرصه «ناژاوان» خبر داد و گفت: حجم سرمایه‌گذاری این پروژه‌ها در مجموع حدود ۱۵۰ میلیارد تومان است.

مسعود حیدری با اعلام این خبر گفت: در نشست اخیر شورای عالی سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان، جزئیات فنی و اقتصادی پروژه‌های پارک آبی کودکان و قایقرانی، گذر خوراکی، باغ نورانی رز و مجموعه غذایی، بوتیک هتل باغ پرندگان و ژوراسیک پارک و مجموعه غذایی در ناژوان بررسی شد و میزان سرمایه‌گذاری و شرایط تعامل با سرمایه‌گذاران مورد بحث قرار گرفت.

وی حجم سرمایه‌گذاری این پروژه‌ها را در مجموع حدود ۱۵۰ میلیارد تومان ذکر کرد و افزود: قرارداد تمام این پروژه‌ها به‌صورت بی‌اوال‌تی خواهد بود و مقرر شد ۲ پروژه برای فراخوان و ۳ پروژه دیگر مورد بررسی مجدد، صحت‌سنجی هزینه‌های احداث و آنالیز اقتصادی قرار گیرد.

مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان با اشاره به پروژه‌های پارک آبی کودکان و قایقرانی گفت: این پروژه، مجموعه‌ای شامل بازی‌های آبی کودکان، قایقرانی، دستسگاه‌های ورزشی و کافی‌شاپ است. خیابان غذایی (گذر خوراکی) نیز دیگر پروژه جذاب منطقه ناژاوان است که شامل ۱۰ غرفه اغذیه، هرکدام به مساحت ۱۲ مترمربع خواهد بود.

وی ادامه داد: در پروژه مشارکتی باغ نورانی رز و مجموعه غذایی نگهداری و به‌روزرسانی باغ نورانی رز، احداث آمیزخانه و زیرساخت‌های لازم، سرویس بهداشتی و فضای الاجیب به مساحت حدود ۲۵۰ متر مربع قابل اجرا است. همچنین بوتیک هتل باغ پرندگان دارای ۱۱ اتاق به مساحت ۵۵ متر مربع در کنار مجموعه باغ پرندگان است که سازه اولیه آن موجود بوده و با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی تکمیل خواهد شد. حیدری با اشاره به پروژه مشارکتی ژوراسیک پارک و مجموعه غذایی این مجموعه افزود: در این پروژه، پیاده‌سازی سناریوی هیجانی، حرکت در مسیر کروکودیل‌ها و مجسمه‌های متحرک دایناسورها، کافی‌شاپ و رستوران منظر است.

وی خاطرنشان کرد: قیمت اجاره بهای پروژه‌ها، با ارزیابی اداره کل املاک شهرداری و کانون کارشناسان رسمی دادگستری اصفهان انجام شده و محاسبه هزینه درآمد و تحلیل اقتصادی آن با اطلاعات ارائه شده توسط مدیریت ناژاوان و سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان صورت گرفته است.

خراسان جنوبی

### احداث اولین شهرک انرژی

### خورشیدی خراسان جنوبی در خوسف

اولین شهرک خورشیدی خراسان جنوبی که سومین مجموعه تخصصی در کشور است، با افزایش ظرفیت برق شهرک صنعتی خوسف به پنج مگاوات، در دست ساخت است.

قناعت استاندار خراسان جنوبی گفت: پست ۱۳۲ کیلوولت، فیبرنوری، تأمین روشنایی، جدول‌گذاری و آماده‌سازی معابر و ۵۰ هکتار شهرک خورشیدی از زیرساخت‌های در دست اجرا در این شهرک صنعتی است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، استان خراسان جنوبی با داشتن بیش از ۳۰۰ روز آفتابی در سال یکی از مناطق مستعد برای تولید انرژی‌های نو و تجدیدپذیر از جمله انرژی خورشیدی است.

## (آگهی فراخوان سرمایه‌گذاری و مشارکت در پروژه‌های

## اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان غربی) مرداد ۱۴۰۳

### (نوبت دوم) واگذاری طرح

اناره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان غربی در نظر دارد پروژه‌های جدید خود را با همکاری بخش خصوصی به‌صورت واگذاری کامل طرح به استناد ماده ۲۷ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) مطابق دستورالعمل **شماره ۵۶۲۰۶ مورخ ۱۳۹۵/۰۴/۰۵** سازمان برنامه و بودجه کشور، واصلحیه شورای اقتصاد به **شماره ۳۴۲۸۰ مورخ ۱۵/۰۵/۱۳۹۹** و نیز در راستای عمل به دستورالعمل اجرایی ماده (۲۳) قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) ضمن رعایت شرایط و ضوابط تعیین شده احداث

نام پروژه	برآورد اولیه(میلیون ریال)	مترائز	روش مشارکت
۱	۹۰.۰۰۰	۶۰۰	BOT
۲	۱۵۰.۰۰۰	۶۸۴	BOT
۳	۱۵۰.۰۰۰	۶۸۴	BOT
۴	۱۳۰.۰۰۰	۹۸۵	BOT
۵	۱۳۰.۰۰۰	۹۸۵	BOT
۶	۱۳۰.۰۰۰	۹۸۵	BOT
۷	۱۵۰.۰۰۰	۶۸۴	BOT
۸	۹۵۰.۰۰۰	۷۵۰	BOT
۹	۴۵۰.۰۰۰	۲۰۵۲	BOT
۱۰	۱۵۰.۰۰۰	۶۸۴	BOT
۱۱	۱۵۰.۰۰۰	۶۸۴	BOT
۱۲	۱۵۰.۰۰۰	۶۸۴	BOT
۱۳	۱۵۰.۰۰۰	۶۸۴	BOT
۱۴	۱۵۰.۰۰۰	۶۸۴	BOT
۱۵	۱۵۰.۰۰۰	۶۸۴	BOT
۱۶	۱۵۰.۰۰۰	۶۸۴	BOT
۱۷	۱۵۰.۰۰۰	۶۸۴	BOT
۱۸	۱۵۰.۰۰۰	۶۸۴	BOT
۱۹	۱۵۰.۰۰۰	۶۸۴	BOT
۲۰	۱۳۰.۰۰۰	۹۸۵	BOT
۲۱	۱۳۰.۰۰۰	۹۸۵	BOT
۲۲	۱۳۰.۰۰۰	۹۸۵	BOT
۲۳	۱۳۰.۰۰۰	۹۸۵	BOT
۲۴	۱۳۰.۰۰۰	۹۸۵	BOT
۲۵	۱۵۰.۰۰۰	۶۸۴	BOT
۲۶	۱۵۰.۰۰۰	۶۸۴	BOT
۲۷	۱۵۰.۰۰۰	۶۸۴	BOT
۲۸	۴۵۰.۰۰۰	۲۰۵۲	BOT

• جهت دریافت اطلاعات بیشتر به دبیرخانه ماده ۲۷ اداره کل ورزش و جوانان استان واقع در رومیه خیابان سربازان گمنام (برق) جنب مجتمع فرهنگی هنری مرآه فرماید. تلفن تماس: ۴۴-۳۳۰۴۴۰۳۳ داخلی ۱۳۳

• اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان غربی با استناد به ضوابط و قوانین مربوطه در قبول و رد یک، با همه پیشنهادها مختار می‌باشد.

**روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان غربی**

B.O.T

• **اهدات**: پهربررداری، انتقال به دولت

• **سرمایه‌گذار**: منتخب پس از صرف هزینه مورد نیاز جهت احداث پروژه به مدت تعیینی اقدام به بهره‌برداری نموده

و پس از سپری شدن مدت قرارداد، پروژه موضوع فراخوان را به دولت خواهد نمود.

• در صورت پیش‌پسایار سایر مدل‌های مشارکتی توسط متخصصان موضوع حسب پروژه و تصویب کارگروه واگذاری استان بررسی خواهد شد.